

tematy dnia

# Pamięci tych, co odeszli...

BRZYANTEMY, gałazki, jedliny, niezliczone ogniki zniczków przystają tego dnia wszystkie mogiły, pomniki i groby bezimienne. Obrządek Zmarłych jest nieczym innym, jak wyrazem humannej, krzepiącej prawdy, że pamięć i ślad po odeszłych trwają dłużej niż on sam. Lata jak w kręgu najszerszych odwiecza się i przystają groby ojców, braci, przyjaciół, tak naród cały w Święto Zmarłych oddaje im pamięci swych wybitnych synów bohaterów walki i wolności i sprawiedliwych, myślicieli, artystów. Naśladując w alejach Zasłużonych cmentarzy powązkowych w Warszawie, na grobach cmentarzy w Krakowie, w Zakopanem i w wielu, wielu polskich miejscach ludzie przystają w skupieniu, składają wianki, kwiatów dla tych, których nie znali osobiście, lecz ich dzieła, z ich walki, z dorobku myśli.

Dziś Zmarłych jest także generał poświęconym pamięci i tradycji całego społeczeństwa, która w

**DOKOŃCZENIE NA STR. 2**

# Pokojowa manifestacja młodzieży w byłym obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu-Brzezince

Przed Świętym Zmarłych — 30 października na terenie byłego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu-Brzezince odbyła się pokojowa manifestacja młodzieży woj. śląskiego. Wieloletnia przeszłość reprezentantów młodego pokolenia Polaków przeszła spod bramy śmierci pod Międzynarodowy Pomnik Ofiar Faszyzmu.

Wspomnieniami z obozowego piekła podzielił się z młodzieżą jeden z nielicznych, którzy przeżyli Oświęcim, były więzień z numerem obozowym 3401, Stanisław Ciencała. „Dziś Oświęcim — powiedział on — oskarża system, który stworzył hitleryzm. Pamięć Oświęcimia wo-

ła, obronił i srebrował, pokoi”. Pamięć ofiar pomordowanych w tym obozie i innych miejscach naszego kraju całej Europy poświęcony został wieńciami apel poległych.

Młodzież wysłuchała następnie tekstu D. Apelu Świątobliwego. Uczestnicy manifestacji przyjęli deklarację, w której wyrażali pełne poparcie dla zawartych w nim idei.

Pod Międzynarodowy Pomnik Ofiar Faszyzmu młodzież złożyła wieńce i kwiaty. Manifestacja zakończyła „Międzynarodówka”. (PAP)



„Grafika radziecka”

W warszawskim Domu Artystów Plastyki czynna jest interesująca wystawa „Grafika radziecka”, na której prezentowane są prace uczestników Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie.

CAF — Rybczyński — teletoto

# Edward Gierok przyjął ministra stanu ds. zagranicznych Maroka

W dniu 30 października i sekretarz KC PZPR Edward Gierok przyjął przybyłego ze stolicy w Polsce ministra stanu do spraw zagranicznych Królestwa Maroka Ahmeda Laraki.

W spotkaniu uczestniczyli ze strony polskiej — minister spraw zagranicznych Stefan Kisielewski i minister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej Jerzy Olszewski, z ich stron — marokańskie — minister handlu przemysłu górniczego i marynarki handlowej Abdellatif Ghilissali i dyrektor generalny Królewskiego Urzędu ds. Fosforu Karim Lamrani.

Obecni byli ambasadorowie obu krajów Zdzisław Pachowicki i Abdellaziz Bennaal el-Aziz.

W toku spotkania, które ujęto w przyjacielskiej atmosferze omawiano stan oraz perspektywy rozwoju stosunków dwustronnych w różnych dziedzinach życia.

Również przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski przyjął 30 października w Belwedrze ministra stanu do spraw zagranicznych Królestwa Maroka Ahmeda Laraki.

**Zakończenie rozmów polsko-marokańskich**

31 października był trzecim dniem wizyty w Polsce ministra stanu do spraw zagranicznych Królestwa Maroka.

W sobotę zakończyły się w Warszawie polsko-marokańskie rozmowy plenarne, które prowadził minister spraw zagranicznych obu krajów Stefan Kisielewski i Ahmed Laraki. Przedmiotem rozmów były sprawy dalszego rozwoju stosunków dwustronnych, zwłaszcza gospodarczych, a także zagadnienia międzynarodowe.

Po zakończeniu rozmów, w obecności obu ministrów podpisana została umowa o współpracy gospodarczej, naukowej i technicznej między rządami obu krajów. Określa ona kierunki rozwoju współpracy, a także stwarza możliwości rozwijania kooperacji przemysłowej. Umowę podpisał: minister handlu przemysłowego i gospodarki morskiej Jerzy Olszewski i minister handlu, przemysłu i marynarki handlowej Abdellatif Ghilissali.

**DOKOŃCZENIE NA STR. 2**



W przeddzień Święta Zmarłych dzieci ze szkoły nr 10 w Kielcach złożyły kwiaty i zapalili świecę na miejscu straceń na placu Wojska. Fot. A. Peczalski



Na radomskim cementarzu przy ul. Dzierżyńskiego. Fot. A. Zuchowski

# Nasz serwis

## Okleina dla przemysłu meblarskiego

RADOM. Zakłady Drzewne i Radomiu zwiększyły produkcję okleiny dla przemysłu meblarskiego i do roku bieżącego dostarczą fabrykom krajowym 10 mln m<sup>2</sup> okleiny. W tym celu w tym roku wybudują fabrykę okleiny, która będzie produkować okleiny z drewna i tworzyw sztucznych. W tym celu w tym roku wybudują fabrykę okleiny, która będzie produkować okleiny z drewna i tworzyw sztucznych.

## Kielecki skansen

Kielce. Trwają tu prace przy budowie muzeum w Kieleckiej. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 100 mln zł. Postawiono już 15 obiektów, w tym w tym roku wybudują 15 obiektów, w tym w tym roku wybudują 15 obiektów.

## Wina z Warkli

WARKA. Mazowieckie Zakłady Przemysłowe Oczyszczalni Wód w Warszawie wybudują w Warkli winiarnię, która będzie produkować wino o smaku i zapachu podobnym do wina z Warkli. W tym celu w tym roku wybudują winiarnię, która będzie produkować wino o smaku i zapachu podobnym do wina z Warkli.

# Konsultacje radziecko-amerykańskie

GENEWA PAP. W sobotę zakończyła się w Genewie sesja radziecko-amerykańskiej stałej komisji konsultacyjnej. Jej zadaniem jest przyczynianie się do realizacji celów i postanowień układu o ograniczeniu systemów obrony przeciwrakietowej i tymczasowego porozumienia o niektórych posunięciach w dziedzinie ograniczenia ofensywnych broni strategicznych, zawartych przez ZSRR i USA 28 maja 1972 r. oraz porozumienia o Krocach dotyczących zmniejszenia groźby wybuchu wojny jądrowej, które ZSRR i USA zawarły 30 września 1971 r.

# Sukces polskich budowniczych gazociągu orenburskiego

MOSKWA PAP. Dla uczczenia zbliżającej się 59 rocznicy Wielkiego Października, zatrudnieni na terytorium Ukrainy polscy budowniczowie gazociągu Orenburg — zachodnia granica ZSRR — realizując zobowiązania zmontowali o 250 kilometrów magistrali, która powstaje przy współudziale państw RWPG.

O sukcesie Polaków w oddzielnej korespondencji donosiła agencja TASS, przeprowadzając wywiad z dyrektorem naczelnym „Energopolu” — Zastawem Górskim. Podkreśla się, że załoga PRL zainstalowała już 25 km rurociągu więcej, aniżeli planowano w zadaniach rocznych. Polscy budowniczowie wspólnie z radzieckimi tworząmy prace rozwinęły masowe współzawodnictwo na czesie rocznicy rewolucji. Ofiarne pracuje cały, wieloletni zespół. TASS wymienia nazwiska przewodników, z polskich: brzdądy: spawaczy, operatorów maszyn, kierowników ciężarówek. „Przygotowaliśmy operację prowadzoną są kompleksowo. „Przygotowaliśmy operację prowadzoną są kompleksowo. „Przygotowaliśmy operację prowadzoną są kompleksowo.”

# Prognoza pogody

Jak informuje IMGW, przewidywany jest pogodny dzień z nieznacznie wyższą temperaturą niż w poprzednie dni. Prognoza pogody: jak informuje IMGW, przewidywany jest pogodny dzień z nieznacznie wyższą temperaturą niż w poprzednie dni.

# PROLETARIUSZE, WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

# Słowo Słudu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE — RADOM, PONIEDZIAŁEK, 1 LISTOPADA 1976 R. NR 249 (8851) ROK XXVIII CENA 50 GR

# Premier P. Jaroszewicz przebywał na ziemi ostrołęckiej

Członek Biura Politycznego KC PZPR, premier Piotr Jaroszewicz przebywał 30 października w woj. ostrołęckim, interesując się zagadnieniami społeczno-gospodarczymi regionu, a szczególnie rozwojem budownictwa mieszkaniowego oraz przemysłu meblarskiego.

Premier — w towarzystwie ministrów: budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Adama Głuchowskiego, leśnictwa i przemysłu drzewnego — Tadeusza Skwi-

ryńskiego oraz gospodarzy województwa. I sekretarz KW PZPR — Jerzego Smoczyńskiego i wojewoda Stanisława Migy — zwiedził nowe dzielnice szybko rozbudowującej się Ostrołęki oraz Fabrykę Betonów Komórkowych, produkującą od niedawna elementy budowlane z płytów elektrociepłowni. Serdecznie witany P. Jaroszewicz interesował się pracą i życiem mieszkańców stolicy Kurpiowszczyzny, przeprowadzając z nimi liczne rozmowy.

Kolejnymi etapami pobytu P. Jaroszewicza na ziemi ostrołęckiej były Ostrow Mazowiecki i Wyszki, gdzie premier dokonał otwarcia dwóch nowoczesnych zakładów Wyszkijskich Fabryk Mebli, które ruszyły przed miesiącem. Po uzyskaniu przez te zakłady projektowanych zdolności wytwórczych, co powinno nastąpić za 8 miesięcy, wyszkijskie fabryki rocznie dostarczać będą krajowi meble kuchenne i stołowe wartości

**DOKOŃCZENIE NA STR. 2**

# Komitet Polityczny ONZ poparł inicjatywę ZSRR

NOWY JORK PAP. Komitet Polityczny Zgromadzenia Ogólnego ONZ zakończył omawianie jednego z najważniejszych punktów porządku dziennego XXXI sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych — zawarcia światowego układu o niestosowaniu siły w stosunkach międzynarodowych. Rezultatem tygodniowej dyskusji w czasie której przemawiali przedstawiciele ponad 50 krajów, jest szerokie poparcie dla inicjatywy ZSRR o zawarcie światowego układu o niestosowaniu siły w stosunkach międzynarodowych. Rezultatem tygodniowej dyskusji w czasie której przemawiali przedstawiciele ponad 50 krajów, jest szerokie poparcie dla inicjatywy ZSRR o zawarcie światowego układu o niestosowaniu siły w stosunkach międzynarodowych.

# Delegacja Sejmu PRL z wizytą w Iranie

TEHERAN. Specjalny wysłannik PAP, Barbara Berger pisze: 29.X. na zaproszenie przewodniczącego Izby Deputowanych parlamentu irańskiego Abdolla Biazlego przybył do Teheranu na czole delegacji parlamentarnej marszałek Sejmu PRL, Stanisław Guwca z małżonką. W skład delegacji wchodzi: posłowie: Zbigniew Zieliński, Jerzy Piarkorz-Nalecki, Helena Naglewska-Gawlicz, Jan Janowski, Stanisław Wróbel oraz szef Kancelarii Sejmu, minister Kazimierz Świątek.

Na lotnisku teherańskim gości polskich powitał Abdollah Riazzi w otoczeniu grupy osobistości irańskich.

# Wielki pożar w Japonii



29 ub.m. w japońskim mieście Sakata wybuchł pożar, który zniszczył ponad 1000 budynków. 3500 osób pozostało bez dachu nad głową. Około 50 osób zginęło w płomieniach. Na zdjęciu: pożar ścisający w Sakata. CAF — AP — teletoto

# Ludzie i czas • Ludzie i czas •

Ludzie i czas. To hasło naszego każdego dnia. Bo tylko przez lepszą pracę i powszechną dbałość o to, co robimy można iść szybko naprzód.

# Dotrzymać danego słowa

Każdy zatrudniony w przemyśle społecznym w Radomiu w okresie trzech kwartałów nie przepracował z różnych przyczyn ponad 5 dni roboczych.

Do radomskich zakładów codziennie nie stawia się do pracy około 1230 osób. W tej liczbie 720 to ludzie korzystający ze zwolnień lekarskich.

**DOKOŃCZENIE NA STR. 2**

Depesze E. Gierka, H. Jabłońskiego i P. Jaroszewicza do przywódców NRD

sekretarza generalnego KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności Ericha Honnecker'a...

Projekt przywilejów dla Basków w Hiszpanii

MADRYT. PAP. Rząd hiszpański postanowił przekazać królowi do zaopiniowania projekt dekretu...

Porozumienie w sprawie stref rybołówczych

BRUKSELA. PAP. Zebrani na konferencji w ramach ministrowie spraw zagranicznych...

BUDAPEST, SOFIA, HAWANA, LONDYN, DELHI. PAP. Rozwój wewnętrzny i międzynarodowa aktywność Związku Radzieckiego...

Piotr Jaroszewicz przebywał na ziemi ostroteckiej

DOKONCZENIE ZE STR. 1 około 2 mld zł wystarczająco do wyposazenia 80 tys. mieszkań...

spokasł się z budowniczymi i przedsiębiorcami...

aktualną sytuację gospodarczą kraju i podkreślając potrzebę wyzwalania i wykorzystywania wszelkich rezerw...

Komitet Polityczny ONZ poparł inicjatywę ZSRR

DOKONCZENIE ZE STR. 1 opinii i propozycji związanych z tym problemem...

Dyskusja w sprawie zawarcia trwałego układu o niestowarzyszeniu siły...

twierdziła doniosłość i aktualność radzieckiej inicjatywy...

Echa przemówienia L. Breżniewa na plenum KC KPZR

Przemówienie wygłoszone na niedawnym plenum KC KPZR przez Leonida Breżniewa...

Przemówienie wyraża w przemówieniu Leonida Breżniewa na plenum...

Turyści omijają RPA

LONDYN. PAP. Starcia na tle rasowym w Republice Południowej Afryki...

DOKONCZENIE ZE STR. 1

naszym kraju szczególnie często znaczną była walka krwawa...

Choć tak wiele jest w Polsce grobów - symboli grobów żołnierzy...

Pamięci tych, co odeszli...

1 listopada płoną żniwa, a tysiące ludzi czuli mizy ofiary pomordowane...

Ostatnia wojna szeroko rozlała po świecie męczy swych ofiar i bojowników...

Uratowano tonących rybaków

30 października wypłynęła na północ na Zalewie Kamieńskim jedna w Polsce samotnie rybacka...

„Nasza rzecz jest ojczyzna”

„takie hasła przysięga rozpoczynającemu się w całym kraju VIII Turnieju Wiedzy Obywatelskiej...

Rozpoczyna się uczniowski VIII Turniej Wiedzy Obywatelskiej

listyjnej demokracji, uświadamia jedność praw i obowiązków obywatela PRL.

Chile wykluczone z Paktu Andyjskiego

W wyniku obustronnego stanowiska zabitego przez chilijską juntę wojskową...

Nowi przywódcy partyni w Szanghaju

PEKIN. PAP. Agencja Sinhua doniosła w sobotę, że Komitet Centralny KPCh...

Zakończenie rozmów polsko-marokańskich

DOKONCZENIE ZE STR. 1 Dokonano także wymiany dokumentów ratyfikacyjnych polsko-marokańskiej umowy kulturalnej.

Ford czy Carter?

● NOWY JORK. Prezydent Gerald Ford i jego rywal do prezydenckiego fotela, Jimmy Carter...

Sprawa Rodezji

● GENEWA. Ivor Richard, brytyjski przewodniczący geneńskiej konferencji...

W Libanie

● BEJRUT. Dowódca arabskich sił pokojowych w Libanie, gen. Mohammed Hassan Al-Ghoneim...

Chile wykluczone z Paktu Andyjskiego

W wyniku obustronnego stanowiska zabitego przez chilijską juntę wojskową...

Nowi przywódcy partyni w Szanghaju

PEKIN. PAP. Agencja Sinhua doniosła w sobotę, że Komitet Centralny KPCh...

Trzęsienie ziemi w Indonezji

TOKIO. PAP. Według doniesień z Jakarty...

ZE ŚWIATA - W SKRÓCIE

Ford czy Carter? ● NOWY JORK. Prezydent Gerald Ford i jego rywal do prezydenckiego fotela...

Sprawa Rodezji ● GENEWA. Ivor Richard, brytyjski przewodniczący geneńskiej konferencji...

W Libanie ● BEJRUT. Dowódca arabskich sił pokojowych w Libanie, gen. Mohammed Hassan Al-Ghoneim...

Chile wykluczone z Paktu Andyjskiego W wyniku obustronnego stanowiska zabitego przez chilijską juntę wojskową...

Nowi przywódcy partyni w Szanghaju PEKIN. PAP. Agencja Sinhua doniosła w sobotę, że Komitet Centralny KPCh...

Trzęsienie ziemi w Indonezji TOKIO. PAP. Według doniesień z Jakarty...

W dniu 29 października 1976 roku zmarł długoletni pracownik Prasowych Zakładów Graficznych RSW „Prasa - Książka - Ruch” w Kielcach STEFAN SZYMAŃSKI



